

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen

Pregão Eletrônico nº 23/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

Resultado da Homologação

Item:	0002
Descrição:	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO – papel higienico folha dupla de alta qualidade 30metros, cor branco, alta alvura, macio, neutro,gofrado, picotado, 1ª linha, medindo 10cm x30m, composicao 100% celulose virgem. oproduto deverá estar acondicionado em pacoteplastico contendo informacoes sobre oproduto e fabricante, reembalados em fardoscom 4 rolos. o produto devera estar emconformidade com as legislaoesvigentes.produto com laudo microbiológico eficha técnica do fabricante.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	2,83
Valor Final:	1,68
Valor Total:	2.520,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo:	FAMILIAR
Item:	0004
Descrição:	SACO DE LIXO - capacidade 100 litros,preto, medidas 75 x 90cm, espessura mínima0,07cm, reforçado, com 100 unidades.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	25,83
Valor Final:	15,85
Valor Total:	23.775,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo:	PALOSKI
Item:	0005
Descrição:	DETERGENTE: Composição: tensoativo, inionicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, esperssante, controlador de ph, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumenta a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Apresentação: embalagem pet transparente, bico dosador, fragrâncias variadas. 500ml
Quantidade:	850
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,18
Valor Final:	1,05
Valor Total:	892,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	DETERGENTE 500ml
Item:	0006
Descrição:	DETERGENTE - Composição: tensoativo, inionicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, esperssante, controlador de ph, branqueador óptico, corante, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio. Contém tensoativo biodegradável. Informação adicional: formulado com uma composição equilibrada de detergente que aumenta a sua eficiência na remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Apresentação: exclusiva embalagem pet transparente, frasco de 500ml, com tampa de pressão com bico dosador, formato econômico do frasco proporcionando maior segurança de manuseio e conforto. Rótulo com alto brilho, resistente ao contato da água. Fragrâncias: maçã, neutro, clear, coco, limão. Teste do produto: verificação das especificações, do rendimento, da completa remoção de gordura. 5l
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	15,90
Valor Final:	8,35
Valor Total:	835,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Modelo:	PROQUILL
Item:	0007
Descrição:	DESODORIZADOR DE AMBIENTES - Bom ar spray/aerossol, fragancias diversas. Embalagem com no minimo 360ml
Quantidade:	550
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	5,99
Valor Final:	5,99
Valor Total:	3.294,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	acqua

Item:	0008
Descrição:	COPOS DESCARTAVEIS - plástico transparente,com capacidade de 200ml,masa mínima de 2,20 gramas,resistencia mínima de 0,85n,sem tampa,pacote/tira de 100 x 200ml.
Quantidade:	3.500
Unidade de Fornecimento:	TIRA
Valor Referência	3,41
Valor Final:	3,49
Valor Total:	12.215,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	copo plástico 200ml
Item:	0009
Descrição:	AMACIANTES DE ROUPAS - Composição: tensoativo cationico, ceramidas, preservante, umectante, corante, opacificante, perfume. Componente ativo: cloreto de diaquil dimetil amonio. Embalagem de 2l
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,55
Valor Final:	3,29
Valor Total:	493,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	AMACIANTE 2LT
Item:	0010
Descrição:	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO: 2 litros Composição: tensoativo, antionicos, tensoativo não iônico, preservante, sequestrante, corante, fragrância e veículo. Desinfeta, limpa, perfuma e elimina germes e bactérias. Nos perfumes de lavanda, floral e eucalipto.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,03
Valor Final:	2,85
Valor Total:	4.275,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Desinfetante 2L
Item:	0011
Descrição:	DESINFETANTE LIQUIDO PARA BANHEIRO: 5 litros Composição: tensoativo, antionicos, tensoativo não iônico, preservante, sequestrante, corante, fragrância e veículo. Desinfeta, limpa, perfuma e elimina germes e bactérias. Nos perfumes de lavanda, floral e eucalipto.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	9,04
Valor Final:	5,99
Valor Total:	1.797,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Desinfetante 5L
Item:	0012
Descrição:	ALCOOL ETILICO 92,8° INPM
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	5,89
Valor Final:	5,81
Valor Total:	2.905,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	ITAJA
Item:	0013
Descrição:	ALCOOL EM GEL 70 - Para higienizar as maos, com vitamina E. Embalagem de no minimo 380ml, com bico dosador de apertar open/stop.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,49
Valor Final:	5,69
Valor Total:	1.707,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	ALCOOL EM GEL
Item:	0015
Descrição:	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70 INPM - Embalagem de 1l
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	4,91
Valor Final:	4,86
Valor Total:	4.860,00

Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	ITAJA
Item:	0016
Descrição:	AGUA SANITARIA – 2 litro: Uso doméstico.Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido desódio, cloreto de sódio e água q.s.p. Teor do cloroativo: 2% a 2,5% p/p. Produto a base de cloro. Testado produto: na limpeza e na desinfetação eliminandogermes e bactérias – verificações das especificações,embalagem e aromas.
Quantidade:	1.600
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,10
Valor Final:	2,59
Valor Total:	4.144,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Água Sanitária 2L
Item:	0017
Descrição:	ÁGUA SANITARIA – 5 litros: Uso doméstico.Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido desódio, cloreto de sódio e água q.s.p. Teor do cloroativo: 2% a 2,5% p/p. Produto a base de cloro. Testado produto: na limpeza e na desinfetação eliminandogermes e bactérias.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	6,66
Valor Final:	5,70
Valor Total:	1.710,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Modelo:	PROQUILL
Item:	0018
Descrição:	VENENO SPRAY - Mata insetos, baratas, mosquitos, moscas e formigas. Embalagem de no minimo 400ml.
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	6,84
Valor Final:	5,39
Valor Total:	1.347,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	VENENO SPRAY
Item:	0019
Descrição:	SABÃO EM PÓ - 1kg. Composição: tensoativo aniônico,tamponante, coadjuvantes, sinergista, branqueadoróptico, corantes, fragrância, carga e água. Contémalquil benzeno sulfanato de sódio. Embalagem em papelão original de fabrica.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,34
Valor Final:	3,19
Valor Total:	1.435,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	SABÃO EM PÓ 1KG
Item:	0020
Descrição:	SABÃO GLICERINADO EM BARRA: Composição: sabão abase de graxos, glicerina, conservante, sal, inorgânicoe água. Descrição: sabão em barra neutro com poderglicerinado. Contém tensoativo biodegradável. Barra com 200g
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,37
Valor Final:	1,48
Valor Total:	296,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	SABÃO GLICERINADO EM BARRA 200GR
Item:	0021
Descrição:	SAPONÁCEO LÍQUIDO: 300ml, lavanda.Composição: tensoativos aniônicos e não iônicos,espessantes e alcalinizantes, abrasivo, preservante,fragrância e veiculo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sodio. embalagem de no minimo 300ml.
Quantidade:	450
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	2,23
Valor Final:	1,95
Valor Total:	877,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	KAPRICO DISTRIBUIDORA EIRELI ME
Modelo:	PROQUILL
Item:	0022
Descrição:	LUVAS DE PROCEDIMENTO - Em latex, caixa com 100unidades/50pares, tamanho PP.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE

Valor Referência	96,00
Valor Final:	78,00
Valor Total:	5.460,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	nobre
Item:	0023
Descrição:	LUVAS DE PROCEDIMENTO - Em latex, caixa com 100unidades/50pares, tamanho P.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	95,00
Valor Final:	74,99
Valor Total:	14.998,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Plena Distribuidora de Materiais Elétricos e Hidráulicos Eireli
Modelo:	LÁTEX
Item:	0024
Descrição:	LUVAS DE PROCEDIMENTO - Em latex, caixa com 100unidades/50pares, tamanho M.
Quantidade:	350
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	96,66
Valor Final:	74,67
Valor Total:	26.134,50
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MOURA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	TALGE
Item:	0025
Descrição:	LUVAS DE PROCEDIMENTO - Em latex, caixa com 100unidades/50pares, tamanho G.
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	89,99
Valor Final:	74,64
Valor Total:	4.030,56
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MOURA - COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	TALGE
Item:	0026
Descrição:	ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇAS -produto a base de fibras sintética e mineral abrasivounido em resina à prova de água. Medindo 75 x110mm.
Quantidade:	600
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	0,56
Valor Final:	0,39
Valor Total:	234,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	ESPONJA DUPLA FACE
Item:	0027
Descrição:	SACO LIMPEZA DE CHAO - tamanho 67x97cm fechado.
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,26
Valor Final:	3,40
Valor Total:	1.360,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo:	MARTINS
Item:	0028
Descrição:	PANO DE PRATO - Atoalhado, na cor branca, no minimo 85% algodao, 46x96cm
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	3,36
Valor Final:	3,00
Valor Total:	750,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI
Modelo:	LEITE
Item:	0029
Descrição:	RODO DE ESPUMA com cabo de madeira, com idenfificador do produto e fabricante, no minimo 22cm de comprimento.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	11,13

Valor Final:	6,85
Valor Total:	411,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	RODO DE ESPUMA
Item:	0030
Descrição:	PILHA alcalina 1,5v AAA com 4 unidades
Quantidade:	225
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	8,63
Valor Final:	3,25
Valor Total:	731,25
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	J.P Cavedon Soares
Modelo:	ELGIN
Item:	0031
Descrição:	PILHA alcalina 1,5v AA com 4 unidades
Quantidade:	163
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	9,16
Valor Final:	2,98
Valor Total:	485,74
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	J.P Cavedon Soares
Modelo:	ELGIN
Item:	0032
Descrição:	PILHA alcalina 1,5v A com 2 unidades
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	7,48
Valor Final:	3,99
Valor Total:	299,25
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	Plena Distribuidora de Materiais Elétricos e Hidráulicos Eireli
Modelo:	82153
Item:	0033
Descrição:	BALDE DE POLIPROPILENO - capacidade 12litros-resistente com divisões de 1L,com alças emmetal reforçado,na cor transparente, com numero do lote e procedencia
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	12,61
Valor Final:	8,50
Valor Total:	425,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	arqplast
Item:	0034
Descrição:	ESPONJA DE AÇO - (PCT. C/ 8 UN): Esponjade aço de 60g, pacote com 8 unidades.
Quantidade:	55
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	1,14
Valor Final:	1,09
Valor Total:	59,95
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	ESPONJA DE AÇO
Item:	0035
Descrição:	VASSOURA - com cordas em nylon e cabo de madeira
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE
Valor Referência	4,26
Valor Final:	3,98
Valor Total:	398,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	D. TROMBETA
Modelo:	VASSOURA NYLON
Item:	0036
Descrição:	SACOS DE LIXO - capacidade 50l , preto, medidas 63x80cm, estrutura minima de 0,04cm. pct ou rolo de 50 unidades.
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	12,26
Valor Final:	5,05

Valor Total:	5.050,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo:	PALOSKI
<hr/>	
Item:	0037
Descrição:	SACOS DE LIXO - capacidade 30l , preto, medidas 59x62cm, estrutura mínima de 0,04cm. pct ou rolo de 50 unidades.
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	PACOTE
Valor Referência	10,80
Valor Final:	4,04
Valor Total:	404,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	MARCELA MARTINS DOS SANTOS 00657527084
Modelo:	DESCARPACK
<hr/>	
Item:	0038
Descrição:	LUVAS LATEX - borracha natural de alta qualidade, profissional, resistentes na cor amarela. Tamanho P
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	PAR
Valor Referência	3,22
Valor Final:	2,70
Valor Total:	540,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	mb
<hr/>	
Item:	0039
Descrição:	LUVAS LATEX - borracha natural de alta qualidade, profissional, resistentes na cor amarela. Tamanho M
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	PAR
Valor Referência	2,77
Valor Final:	2,70
Valor Total:	405,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	mb
<hr/>	
Item:	0040
Descrição:	LUVAS LATEX - borracha natural de alta qualidade, profissional, resistentes na cor amarela. Tamanho G
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	PAR
Valor Referência	2,60
Valor Final:	2,70
Valor Total:	54,00
Situação:	Homologado em 09/04/2021 14:13:40 Por: JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Nome da Empresa:	PASCHOAL COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Modelo:	mb

JOSÉ ALBERTO PANOSSO

Autoridade Competente